dois contos, oitocentos e doze mil reis que perfaz o total de dois contos
oitocentos e doze mil reis.

Destas terras da Fazenda Brejo ou Torto com 2.812 hectares equivalentes a
580,991 alqueires JOAQUIM MARCELLINO DE SOUZA e sua mulher
FELIPPA GOMES FAGUNDES destacaram uma área de 105 (cento e
cinco) alqueires mais ou menos e venderam ao Senhor Lindolpho Roriz

Meirelles pelo preço de 508$000 (quinhentos e oito mil réis) e que os -,~-,.
vendedores receberam a importância em moeda circulante. Que o restante
das terras no referido quinhão é de quatrocentos e setenta e seis alqueires